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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 paragrafi f dhe g, re Ligjit nr.03lL-040, p6r Vet€qeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e RepublikEs sE kosoves, nrl2a20fq,nenit 3 paragrafi 4 dhe nenit l4paragrafi 1.4 Rregullores Komunale nr. 001-0ll-2Ol date 03.01 .2024 pdr K"ushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, Aneks Memorandumit t6
Bashkepunimit -Perditesimi i numrit t€ p€rfitueseve tE komponentes ..ofrimi i mund€sive t6
punesimit te lehtesuar n€ kompanite ekzistuese" Kos2202-c3 ndErmjet projekti: ,,INTEGRA-
Nxitja e riintegrimit te qendruesh€m lokal tE grave dhe t€ rinjve te dnyer dhe njergzve tE
cenuesh€m lokal nE KosovE" tE n€nshkruar nd€rmjet Fondacionii per Zhviliim tE eendruesh6mEkonomik -PREDA Plus Kosov€ dhe WEntrepreneur dhe Komunes s€ prizrenit 0l nr. 6g6/24 G
datEs 05.11.2024, dhe nenit 5l te Statutit tE Komun€s s6 prizrenit nr. 0l/01 l-5643 t6 dates
I 5. 10.2008, kryetari i Komun€s, merr k6t€:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve p6r bashkEfinancim tE projektit

I' Lejohen mjetet financiare p€r participim (bashk€financim) nE realizimin e projektit:
"INTEGRA-Nxi{a e riintegrimit t€ qendruesh€m lokalte grave dhe te rinjveid [thy",
dhe njerezve tE cenuesh6m lokal ne Kosov€", i cili particilim @ashkefinancim) es-hte
i bazuar n€ nenin 4 (Pergjegjesit e Pal6ve) tE Aneks Memorandumit t€ Bashkepunimit
-PErdit€simi i numrit tE p€rfitueseve tE komponentes "Ofrimi i mund€sive t€ pun€simit
t€ lehtdsuar n€ kompanite ekzistuese" KOS22O2-C3 nd€rmjet projektit: ..INTEGRA-
Nxida e riintegrimit te qendruesh€m lokalt€ grave dhe te rinjveteithyer dhe njer6zve
td cenueshEm lokal nE Kosove" tE nenshkruar nd€rmjet Fondacioniiper Zhvillim te
Qendrueshdm Ekonomik -PREDA Plus Kosov6 dhe WEntrepreneur dire Komun€s s6
Prizrenit 0l nr. 686124 t€ dat€s 05.11.2024, kdshtu qE, p€i k6t€ q€llim Komuna e
Prizrenit, n€ emEr t€ bashkefinancimit p€r k€t6 prolekt,'leion mjetet financiare n€
shume prej 320.00 € (treqind e njdzete euro).

2' Pjes€ pErbErdse e k€tij Vendimi €sht6 Aneks Memorandumi i Bashkepunimit nd€rmjet
projektit: "INTEGRA-Nxitja e riintegrimit te q€ndrueshem lokal t€ giave dhe t€ rinjve
te kthyer dhe njerEzve t€ cenuesh6m lokal nd Kosov6" te nenshkruar nd6rmjet
Fondacionit pdr zhvillim t€ Q€ndrueshem Ekonomik -PREDA plus Kosov€ dhe
WEntrepreneur dhe KomunEs s€ Prizrenit 0l nr. 686/24 t€ dat€s 05.11.2024.

3. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE pik6n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komun6s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i Zyress€ Kiyetarit t6 Komun6s
dhe mallra dhe sh€rbime te Komun€s sd prizrenit.

4. Obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e k6tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

- Drejtorise sE Ekonomis€ dhe Financave.
- OJQ PREDA Plus,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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